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ایسنا: «سیدشهاب الدین چاوشی»، معاون استاندار 
تهران، در نشست ستاد انتخابات استانداری تهران، 
گفت: «انتخابات خبرگان برای صیانت از جایگاه 
رهبری در جمهوری اسلامی و انتخابات مجلس 
نیز برای صیانت از جایگاه رأی مردم و نظر آنها در 
قانون گذاری این نظام است. بنابراین امسال در آستانه 
دو انتخابات سرنوشت ساز قرار داریم». رئیس ستاد 
انتخابات تهران، ادامه داد: «در جهان نظام های 
جمهوری بسیاری وجود دارد و همچنین مدعیان 
بسیاری برای اسلام در دنیا موجودند اما جمهوری 
اسلامی ما شبیه هیچ یک از نظام های سیاسی دیگر 
نیست و در آن نقش خواست و اراده مردم در 
حکومت تأثیر بسیاری دارد».او افزود: «نه امام (ره) 
و نه مقام معظم رهبری هیچ کدام مدعی نبوده و 
نیستند که حکومت جمهوری اسلامی شبیه حکومت 
علی (ع) است، بلکه امام (ره) گفته بودند نسیمی از 
اسلام بر این کشور با استقرار جمهوری اسلامی وزیدن 
گرفته است». او خواست و رأی مردم را شرط اصلی 
استواری و بقای حکومت دانست و افزود: «کسانی که 

امروز برای رسیدن به قدرت سیاسی حاضرند هرکاری 
کنند و به دنبال ازبین بردن تمام امیدی هستند که در 
مردم ایجاد شده است بدانند که با رفتارها و اعمالشان 
نمی توانند پایگاه متزلزل خود را بازیابند و در نهایت 
به بیراهه می روند».معاون استاندار تهران تأکید کرد: 
«مردم در انتخابات پیش رو بار دیگر نشان خواهند 
داد که به دنبال حاکمیت تدبیر و مشی اعتدالی در 
کشور هستند». «چاوشی» با اشاره به حوادث پس از 
انتخابات ریاست جمهوری در سال ۸۸، ادامه داد: «در 
جریان انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری اتفاقاتی 
افتاد و شبهاتی ایجاد شد که هزینه های سنگینی را 
برای نظام در پی داشت و ما در انتخابات آتی به دنبال 
آن هستیم که این شبهات تماما رفع شود و مراقبت 
کنیم که کوچک ترین شبهه ای در افکار عمومی ایجاد 
نشود». او با تأکید بر اینکه حق الناس بودن رأی مردم 
را با تمام شرایطش می پذیریم، گفت: «هیچ نهاد 
عمومی و دولتی ای حق ندارد از اقتدار و موقعیت 
خاصش برای پیروزی فرد یا افرادی در انتخابات 

هزینه کند».

نظام:  مصلحت  تشخیص  مجمع  روابط عمومی 
آیت االله هاشمی رفسنجاني در دیدار با اعضای 
شورای مرکزی مجمع مدرسین و محققین حوزه 
علمیه قم، انتخابات را مظهر حاکمیت اراده مردم 
در همه جوامع سیاسی، به خصوص در جامعه 
ایران اسلامی دانست و گفت: «هر انتخاباتی برای 
نظام اسلامی اهمیت حیاتی دارد و انتخابات 
اسفندماه اثبات این حقیقت به جهان است که 
باوجود بعضی ادعاها، انتخاب هر مسئولی، حتی 
رهبری در ایران اسلامی، منبعث از رأی مردم 
است». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با 
بیان این جمله که «از ابتدای شکل گیری ساختار 
نظام در جریان امور بوده ام»، گفت: «ساختار نظام 
و قانون اساسی ما که در زمان خود براساس 
واقعیت ها و با لحاظ دورنماها تدوین شده است، 
دارای احکام و قوانین مترقی و تأمین کننده حقوق 
اساسی اجتماعی و فردی مردم به عنوان حق 
شهروندی و همچنین تأکید بر اهمیت و جایگاه 
انتخابات است».  آیت االله هاشمی رفسنجانی، 

با تأکید مجدد بر اهمیت انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری و تأثیر حضور 
انسان های صالح در این مجالس به ویژه خبرگان، 
گفت: «شأن و جایگاه رهبری نظام، فراتر از 
سلیقه های سیاسی جناح هاست و یکی از 
خطرناک ترین حربه های دوستان نادان و دشمنان 
دانا و مخالفان نظام، پایین آوردن جایگاه رهبری 
در سطح یک جناح، گروه یا حزب خاص است 
و متأسفانه برخی دانسته یا نادانسته این روزها 
اهداف خود را با الفاظ و کلماتی ظاهرالصلاح 
دنبال می کنند». او با تأکید بر اهمیت حضور افراد 
صاحب نظر، اندیشمند و دلسوز نظام و انقلاب 
اسلامی در مجالس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری، گفت: «این اهمیت ایجاب می کند که 
هر شخصیت صاحب فکر و اندیشه ای که دارای 
قابلیت و توانایی حضور در این مجالس براساس 
معیارهای اسلامی و در چارچوب خانواده نظام 
است، براساس وظیفه قانونی و شرعی به عنوان 

نامزد شرکت کند».

هاشمي در دیدار با مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم
شأن و جایگاه رهبري نظام

 فراتر از سلیقه سیاسی جناح هاست

رئیس ستاد انتخابات تهران:
مراقبت کنیم شبهه اى

 در افکار عمومى ایجاد نشود

جلیلي زیر علامت سؤال
شاید اگر بنا بود تنها به مواجهه های بهروز 
نعمتی با تیم مذاکره کننده توجه کنیم، می شد این 
دفاع از تیم هسته ای را به پای تیم علی لاریجانی 
در مجلس نوشت؛ چراکه نعمتی به عنوان یکی 
از چهره های تأثیرگذار فراکسیون رهروان ولایت، 
در جلسه قبلی هم انتقاداتی مطرح کرده بود و 
در جلسات دو روز گذشته کمیسیون با جلیلی و 
ظریف نیز یکی از پرکارترین نمایندگان در دفاع از 

تیم مذاکره کننده هسته ای بود.
تکرار خرداد ۹۲ در آستانه اسفند ۹۴

اما ورود ابوترابی فرد به این ماجرا، نشان از 
تقویت جبهه حامیان توافق در سطحی فراتر از 
حامیان بهارستان نشین دولت و فراکسیون منتسب 
به علی لاریجانی دارد؛ حمایتی که حالا با وجود 
دراقلیت بودن تعداد حامیان توافق در کمیسیون 
برجام، کفه ترازو را به نفع آنها سنگین تر کرده 
است. شاید بتوان لحظه روشن شدن میکروفن 
ابوترابی فرد در جلسه کمیسیون برجام را، 
لحظه آغاز شمارش معکوس برای اتمام حجت 
میانه روها با تندروهای جناح راست دانست؛ 
اتمام حجتی که تندروها آن را در انتخابات سال 
۹۲ جدی نگرفتند و حالا به نظر می رسد میانه روها 
در آستانه انتخابات مجلس دهم، بار دیگر برای 
یادآوری آن تجربه به تندروها، وارد کارزار شده اند.

ادامه از صفحه 2

ارائه قالب صندوق های الکترونیک 
به شورای نگهبان

تسنیم: «سیامک ره پیک»، معاون اجرائی و  �
امور انتخابات شورای نگهبان،  از ساخت صندوق  
نمونه در خارج از کشور به سفارش وزارت کشور 
برای برگزاری انتخابات الکترونیک خبر داد و گفت: 
«نمونه اولیه آن را به خارج از کشور سفارش داده اند 
و از نظر شکلی این صندوق ساخته شده است؛ قالبی 
از این صندوق ها را که در خارج از کشور ساخته شده 
است، به ایران آورده اند و اعلام کرده اند آن را آماده 
کرده ایم و می توانیم ارائه کنیم».  او افزود: «اگر در 
بحث های کارشناسی در وزارت کشور این صندوق 
تأیید شد، آن را برای بررسی به شورای نگهبان ارسال 

می کنند و در حال حاضر در این مرحله قرار دارد». 

روزنه

بازتاب
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

پاسخ روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور:با  �
احترام و آرزوی توفیق، در پاسخ به پیام مردمی 
مندرج در آن روزنامه وزین با عنوان «هوشمندسازی 
کارت ملی و بی اعتباری شناسنامه ها» در تاریخ 
۹۴/۵/۲۴،  توضیحات ذیل جهت پاسخ به سؤال 
شهروند عزیز و درج در آن روزنامه ارسال می  گردد. 

الف) درحال حاضر بخش عمده ای از ارائه 
خدمات دستگاه های دولتی و غیردولتی به صورت 
الکترونیکی و بدون حضور شخص و از طریق 
شبکه های مخابراتی انجام می شود که با پیشرفت 
تکنولوژی در این خصوص، این شیوه خدمات دهی 
روز به روز افزایش می  یابد. ضرورت دارد ابزاری در 
اختیار مردم قرار گیرد تا بتوانند در فضای مجازی 
نسبت به دریافت خدمات از کلیه دستگاه  ها، خود 
را معرفی نمایند، بنابراین صدور کارت هوشمند 
ملی که به صورت online و offline  می تواند مورد 

بهره برداری قرار گیرد، بسیار ضروری خواهد بود. 
ب) شناسنامه به عنوان یک مدرک شناسایی 
معتبر، صرفا با حضور خود شخص، مورد استفاده 
قرار می گیرد؛ درحالی که کارت هوشمند ملی قرار 
است در فضای مجازی و بدون حضور فیزیکی 
صاحب کارت، وی را احراز هویت نماید، بنابراین 
شناسنامه و کارت هوشمند ملی هر یک وظیفه خود 
را دارند، اما مسلما در سال های آینده کارت هوشمند 

ملی جایگزین شناسنامه خواهد شد.
ج) صدور کارت هوشمند ملی نه تنها درآمدی 
را برای دولت و ثبت احوال نداشته، بلکه هزینه 
صدور آن از مبلغ دریافتی از مردم بیشتر می باشد 
و بخشی از اعتبارات سازمان ثبت احوال کشور نیز 
سالانه صرف فرایند سخت/ نرم افزاری صدور کارت 

هوشمند ملی خواهد شد.
د) اکثر کشورهای توسعه یافته و در راه توسعه به 
کارت هوشمند ملی مجهز شده اند که اگر در کشور ما 
نسبت به صدور آن تعللی ایجاد شود، بدیهی است 
نسبت به خدمات رسانی به مردم در آینده و در دنیای 

ارتباطات پیش رو با مشکل روبه رو خواهیم شد.
هـ) کارت شناسایی ملی و به دنبال آن کارت 
هوشمند ملی به دلیل درصد بالای غیرقابل 
جعل بودن نسبت به شناسنامه بیشتر موردنظر 
دستگاه های دولتی و غیردولتی و بانک ها قرار 
گرفته، لذا مردم با آرامش بیشتری می توانند از 
امنیت اطلاعات خصوصی و مالی خود اطمینان 

حاصل نمایند.

شرق: ۱۱ مهر نزدیک می شود؛ روزی که به عنوان موعد 
محاکمه متهم بزرگ نفتی اعلام شده است. در همین 
رابطه رئیس کل دادگستری استان تهران گفته است: 
«دادگاه بابک زنجانی در موعد مقرر (۱۱ مهر ماه) برگزار 
می شود و رئیس دادگاه تاکنون نظر جدیدی درباره 
تغییر زمان برگزاری نخستین جلسه دادگاه اعلام نکرده 
است». به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه آیا با درخواست وکیل بابک 
زنجانی مبنی بر استمهال برای برگزاری جلسه دادگاه 
موافقت شده است؟ گفت: «کیفرخواست این متهم 
طولانی و ممکن است در ضمن یکی، دو، سه روزی که 
قرائت می شود، وکلای متهم هم بتوانند پرونده را دقیق 
مطالعه کنند و زمینه ادامه رسیدگی فراهم شود». او 
افزوده است: «تغییر در زمان برگزاری نخستین جلسه 
دادگاه به نظر شخص رئیس دادگاه بستگی دارد که 

تاکنون نظر جدیدی ابراز نشده است». 
نکته ای که در هفته های اخیر بسیاری بر آن تأکید 
کرده اند، برگزاری علنی دادگاه زنجانی بود. پیش از این 
نعمت احمدی، وکیل دادگستری، به «شرق» گفته 
بود: «دادگاه زنجانی براساس مبانی حقوقی بی شک 
علنی برگزار خواهد شد و غیرعلنی بودن دادگاه شرایط 

ویژه ای می طلبد؛ اینکه علاوه بر قاضی، دادستان نیز باید 
تشخیص دهد دادگاه غیرعلنی باشد؛ اما بررسی حقوقی 
من در این پرونده تخلف تاریخی زنجانی نشان می دهد 
هیچ تبصره ای برای غیرعلنی بودن دادگاه وجود ندارد». 
رسول کوهپایه، وکیل بابک زنجانی، نیز خواهان 
برگزاری جلسه علنی دادگاه شده و گفته بود: 
«تشخیص با قاضی دادگاه است و هنوز در این زمینه 
پیش بینی خاصی صورت نگرفته است؛ اما به عنوان 
وکیل زنجانی، امیدوارم جلسه دادگاه علنی برگزار شود 
تا بعد از دو سال که موکلم در معرض اتهام بوده است، 
بتواند در فضایی علنی از خود دفاع کند. به طور کلی اگر 
جلسه علنی برگزار شود، هم خوشحال خواهم شد و 

هم استقبال می کنم».
 حسین دهدشتی، نماینده مجلس، نیز به «شرق» 
گفته بود بی شک در جلسه دادگاه حاضر خواهد شد و 

مسیر را دنبال خواهد کرد. نه فقط حسین دهدشتی که 
امیرعباس سلطانی نیز گفته است می خواهد در جلسه 
دادگاه بابک زنجانی حاضر شود. برگزاری علنی دادگاه 
زنجانی از این نظر اهمیت دارد که او متهم ردیف 
اول یکی از تاریخی ترین و بزرگ ترین پرونده های فساد 
اقتصادی در ایران است. از سویی دیگر روز گذشته اکبر 
ترکان به «شرق» گفته بود: «مسئول پیگیری پرونده های 
فساد، آقای جهانگیری است و به نظر من بابک زنجانی 
به یک مافیای فساد وصل است. باید مراقب باشیم 
برای او اتفاقی نیفتد، چون زنجانی آدمی یک لاقبا 
نیست که دو میلیارد دلار پول نفت در اختیار او قرار 
بگیرد. او صد درصد پشتیبان مالی و از جنس از ما بهتران 
دارد. باید مواظب باشیم اتفاقی برای او نیفتد و اموال 

دولتی را پس بگیریم». 
همچنین مشاور رئیس جمهور در گفت و گوی چند 

روز پیش خود با جماران گفته است: «بابک زنجانی یک 
آدم نیست، یک جریان است. مگر به قول آقای زنگنه 
ممکن است میلیاردها دلار نفت خام را تحویل یک آدم 
یک لاقبا بدهند؟! این زنجیره ای است که از داخل کشور 
ما شروع می شود و تا خارج امتداد می یابد. این زنجیره 
کشف نشده است؛ یعنی فردی به نام بابک زنجانی 
همه چیز نیست؛ شاید دستگاه های اطلاعاتی  - امنیتی ما 
بیشترین کوشش خود را می کنند تا مبادا آن زنجیره ای 
که بابک زنجانی به آن وصل است، او را در زندان بزند! 
زیرا ما یک نقطه از این زنجیره را داریم و اگر آنها این 
یک نقطه را بزنند، همه زنجیره گم و گور و باعث می شود 
دیگر به جایی دسترسی نداشته باشیم و پول مان گم و گور 
شود. حلقه های این زنجیره به هم متصل است؛ مگر 
می شود ۲٫۶ میلیارد دلار به یک فرد یک لاقبا داده شود؟» 
وزیر نفت، بابک زنجانی را رکورددار فساد در دنیا معرفی 
کرد. حال کم کم محاکمه علنی او به مطالبه ای عمومی 
تبدیل شده است. از نماینده مجلس تا حقوق دانان و 
وکیل پرونده زنجانی خواهان برگزاری جلسه علنی 
دادگاه هستند. ۱۱ مهر مشخص می شود که این خواسته 
اجابت خواهد شد یا خیر. روزهای آینده این سؤال پاسخ 

خواهد یافت؛ علنی یا غیرعلنی؟

دادگاه زنجانی در موعد مقرر برگزار می شود

علنی یا غیرعلنی؟


